
 

 

OCHRANNÁ ZNÁMKA TITULU MISTR TRADIČNÍ RUKODĚLNÉ VÝROBY LIBERECKÉHO KRAJE 

Titul „Mistr rukodělné výroby Libereckého kraje“ disponuje od svého vzniku grafickým logem, 
který je současně i ochrannou známkou. Jednotlivým držitelům titulu je tato známka bezplatně 
propůjčována na základě licenční smlouvy. Využití je dočasné a nepřenosné, v souladu se zněním 
smlouvy se vztahuje především k označování výrobků vlastních a takových, které vznikly pod 
přímým vedením držitele.  

Úlohou ochranné známky je totiž upozorňovat zákazníka na fakt, že předmět zhotovil výrobce 
oceněný prestižním titulem, který je zárukou jeho výlučnosti a kvality. Krátká informace 
o smyslu udělování titulu je umístěna na papírové visačce s adresou a logem, označující 
jednotlivé výrobky. Známka se tak současně stává garancí kvality a řemeslné hodnoty výrobku. 
Známka musí být řešena tak, aby mohla být uplatněna v grafice, na vizitkách a etiketách 
výrobků, ale také při přímém označování výrobků raznicemi do hlíny, kůže, dřeva a kovu.   

 


